
UCHWAŁA NR XXV/174/2021 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sokoły 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a pkt 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, poz. 1648), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1843), 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wysokiem Mazowieckiem 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/109/2020 Rady Gminy Sokoły z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz 4580, 
poz. 5282) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  ,,a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych 
obejmujące co najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, popiół, bioodpady, oraz warunków uznania, że odpady są zbierane w sposób 
selektywny,"; 

2) § 2 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  ,,4) obligatoryjne prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów 
obejmującej następujące frakcje: 

a) papieru i tektury, 

b) szkła, 

c) tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, 

d) metali, 

e) popiołu, 

f) ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

g) przeterminowanych leków, zużytych termometrów, 

h) chemikaliów (farby, lakiery, rozpuszczalniki, przeterminowane środki ochrony roślin, oleje odpadowe 
itp.) i opakowań po nich, 

i) niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły, i strzykawki, 

j) zużytych baterii i akumulatorów, 

k) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

l) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

m) budowlanych i rozbiórkowych, 

n) zużytych opon, 

o) odzieży i tekstyliów przekazywania ich przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach 
określonych w harmonogramie odbioru lub na bieżąco, we własnym zakresie dostarczanie ich do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sokołach, w sposób opisany w niniejszym 
Regulaminie"; 

3) § 2 ust. 3 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  ,,1) właściciel nieruchomości gromadzi i przekazuje 
wyselekcjonowane frakcje odpadów o których mowa w §2 ust. 1 pkt 4 lit. a-f przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne w pojemnikach lub workach przeznaczonych wyłącznie do tego celu, odpowiadającym 
obowiązującym normom (kolor, napis), z zastrzeżeniem §2 ust. 4;"; 

4) w § 2 ust. 3 pkt. 2 dodaje się literę e w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621AD08-ECCA-4FF1-8F8A-1B89BE57B149. Podpisany Strona 1



„e) do pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki popiołu nie należy wrzucać innych 
rodzajów odpadów;”;; 

5) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  ,,1.   Do selektywnego zbierania odpadów o których mowa w § 
2 ust. 1 pkt 4 lit a-f, w miejscu ich wytworzenia, należy stosować pojemniki lub worki o parametrach 
określonych w ust. 3."; 

6) w § 4 ust. 3 pkt 3 dodaje się literę e w brzmieniu:  "e) szary z napisem ,,popiół" z przeznaczeniem na 
popiół"; 

7) w § 8 ust. 1 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) odpady popiołu, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 4 lit. e: w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej 
- 1 raz w miesiącu w okresach: styczeń-kwiecień oraz październik - grudzień.”; 

8) § 10 ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) odpady segregowane, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 4 lit. a-e należy zbierać w workach lub 
pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich 
odbieranie w sposób określony w §9; 

3) bioodpady, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 4 lit. f należy: 

a) kompostować w przydomowym kompostowniku z zastrzeżeniem, że powstały kompost zostanie 
wykorzystany we własnym zakresie przez właściciela nieruchomosci lub 

b) jeżeli odpady nie są kompostowane, należy zbierać je w workach lub pojemnikach na bioodpady (a 
niemieszczące się w nich ze względu na gabaryty odpady zielone w postaci gałęzi drzew i krzewów 
oraz innych pozostałości roślinnych powinny być przygotowane do odbioru w sposób 
umożliwiający bezpieczny załadunek i transport tj. w związanych pakietach o długosci 
nieprzekraczającej 1,0 m oraz wadze do 25 kg) i przekazywać w terminach odbioru przedsiębiorcy 
odpowiadającemu za ich odbieranie w sposób określony w §9 lub 

c) dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sokołach w terminach 
określonych w regulaminie puntu, z wyłączeniem osób kompostujących bioodpady 
w przydomowych kompostownikach;”; 

9) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:,,2. Niezależnie od wymogów zawartych w § 10 odpady komunalne 
zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 4 lit. a - o, mieszkańcy gminy Sokoły mogą we własnym 
zakresie przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sokołach, 
z zastrzeżeniem § 10 ust. 1 pkt. 3 lit. c oraz z zastrzeżeniem, że ilość odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych dostarczonych do punktu nie może przekroczyć 5 m3/rok na gospodarstwo domowe.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1621AD08-ECCA-4FF1-8F8A-1B89BE57B149. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera n
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera o

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Litera e

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3


